Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011300189

189

Nº 9, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2017

Processo: 2104-CPL/2017
Contratante: CRMV-MS
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
Objeto: O Contrato tem por objeto prestação de serviços no controle da gestão do portal
da transparência.
Duração: 12/12/2021 a 11/12/2022.
Valor: R$ 6.562,08.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.
Méd. Vet. Rodrigo Bordin Piva
CRMV-MS n. 4287
Presidente

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO IMCG Nº 1/2017

Processo: 2219-CPL/2017
Contratante: CRMV-MS
Contratado: INTITUTO MIRIM DE CAMPO GRANDE - IMCG
Objeto: Este contrato tem como objeto a contratação de adolescentes, doravante
denominados "mirins" com idade de 16 a 17 anos para prestação de serviços em diversas
atividades e setores tudo conforme consta no contrato.
Assinam: Rodrigo Bordin Piva e Maria Suênia de Lima Romeiro
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93
Duração: 06/12/2021 a 05/12/2022
Méd. Vet. Rodrigo Bordin Piva
CRMV-MS n. 4287
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022 - CRN-4ª REGIÃO

O CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO DA 4ª REGIÃO torna público que no dia
02/02/2022 às 11:00h a Leiloeira Pública, Juliana Vettorazzo, levará a leilão imóveis de sua
propriedade, através do site www.jvleiloes.lel.br. Edital completo e fotos no site.
Informações: (21) 2548.5850 ou e-mail: contato@jvleiloes.lel.br. Pagamento à vista
acrescido da comissão de 5% da Leiloeira. RJ, 13/01/2022. CRN-4ª e Leiloeira Pública

MARTA MOECKEL AMARAL LUSTOSA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO FRACASSADO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021
A Comissão de Licitação, vem informar aos interessados que a repetição do

Chamamento Público nº 01/2021, cujo objeto é selecionar e credenciar pessoas jurídicas
de direito privado prestadoras de serviços com interesse em disponibilizar programa de
cashback para os inscritos do CRN-6 que estejam regulares com suas obrigações financeiras
e que tenha realizado cadastrado no programa, restou FRACASSADO.

Recife, 4 de janeiro de 2022.
MARIA ISABEL MACIAS GAZZANEO

Presidenta da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão de Licitação do Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região -
CRN9, após sorteio realizado no dia 12/01/2022, objetivando compor a Subcomissão

Técnica para a Licitação de Serviços de Publicidade - TP nº 01/2021, divulga o seguinte
resultado: Membros Titulares: Mariana Villas Starling, Gleidson Tadeu de Oliveira e Arthur
Ovídio Daniel e seus respectivos suplentes: Laurent Porto Bernardino, Luan Daniel Vieira e
Camila Carolina da Silva.

Belo Horizonte/MG, 13 de janeiro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CRN9

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

QUATRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018. PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 005/2018. OBJETO DO
ADITIVO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicial do contrato,
mantendo as cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária supra.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: CLÁUSULA DÉCIMA - DO EQUÍLIBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO e Artigo 65, inciso II, aliena "d", § 1º Lei 8.666/93. CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.530.950/0001-04. CONTRATADA:
SANTANA ALENCAR APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (APOIO ADMINISTRATIVO) - ME, CNPJ n°
26.959.798/0001-97. RECURSO: Repasses de Anuidades dos Jurisdicionados e Conselho
Federal de Odontologia - CFO. DATA ADITIVO: 10/01/2022.
FAUSTO AURELIANO MEIRA FERREIRA
Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Piauí

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se o aviso do EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, publicado no DOU de 10 de dezembro de 2021, Seção 3, página 290,
retifica-se o que segue: Onde se lê: "... o prazo de até as 17h00 (horário de Cuiabá-MT) do
dia 18/01/2021, ..." ... Leia-se: "o prazo de até as 17h00 (horário de Cuiabá-MT) do dia
18/01/2022, ..." e onde se lê: "... até as 12h00 (horário de Cuiabá-MT) do dia 20/01/2021
...". Leia-se: "... até as 12h00 (horário de Cuiabá-MT) do dia 20/01/2022 ...". Cuiabá-MT., 12
de janeiro de 2022 Gabriel Henrique de Figueiredo Conselheiro Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021 - UASG 926609

O Conselho Regional de Química - Terceira Região (CRQ-III) torna público edital
para o desfazimento de bens classificados como ociosos, antieconômicos ou irrecuperáveis,
de acordo com o Manual de Patrimônio do CRQ-III, aprovado em Deliberação Plenária nº
007, 26 de agosto de 2020, o art. 3º, do Decreto nº 9.373/2018 e da Lei nº 8.666/1993.
O Edital e seus anexos estão disponíveis site do CRQ-III - Licitações - Chamamentos -
Abertos (https://crq3.org.br/portal-da-transparencia/aberto-2/) - Prazo final para entrega
de documentos: 04/02/2022, às 17:00h.

RAFAEL BARRETO ALMADA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº L-46/2021.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Papelaria, previsto no
Plano de Ação da Gerência Administrativa, através do Sistema de Registro de Preços.

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2022) 927461-02022-2022NE000030

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº L-51/2021.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de serviços de
Backup em nuvem para os arquivos de dados do CRT-SP, incluindo garantia de
funcionamento e suporte técnico

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2022) 927461-02022-2022NE000030

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Chamamento Público 001/2022.
O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO - CRT03,

CNPJ 32.784.418/0001-23, neste ato torna público Edital de Chamamento Público visando
o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em oferecer e divulgar descontos e
benefícios em produtos e/ou serviços destinados aos profissionais da categoria de técnicos
industriais e colaboradores, por meio do programa Clube de Benefícios ClubTec. Edital
completo no Portal da Transparência: www.crt03.gov.br.

Recife, 13 de Janeiro de 2022.
JESSÉ BARBOSA LIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS
GERAIS

EXTRATO TERMO DE CONTRATO

Processo Nº 046/2021 UASG: 927723.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 - Contratante:
Conselho regionais dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais - CRT-MG - CNPJ:
32.580.400/0001-00, Contratada: Luiz Felipe Ermel - MEI, CNPJ: 11.860.480/0001-87 -
Objeto: Contratação de prestação de serviço de tecnologia da informação e intervenção
Técnica em Equipamentos de Informática para o Conselho Regional dos Técnicos Industriais
de Minas Gerais CRT-MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor mensal: R$ 3.400,00
mensal para prestação de serviços de TI e R$ 9.200,00 anual para intervenção de
manutenção de equipamentos de informática. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022 Nilson
da Silva Rocha residente

EXTRATO TERMO DE CONTRATO

Processo Nº 039/2021 UASG: 927723 - PROCESSO ELERÔNICO Nº 003/2021 - Contratante:
Conselho regionais dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais - CRT-MG - CNPJ:
32.580.400/0001-00, Contratada: Tec Limp Administração e Serviços Ltda, CNPJ:
26.950.804/0001-18 - Objeto: Contratação de prestação de serviços contínuos com mão de
obra exclusiva de apoio administrativo operacional para o Conselho Regional dos Técnicos
Industriais de Minas Gerais CRT-MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor mensal: R$
3449.949,60 anual. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022 Nilson da Silva Rocha Residente

VISITE O MUSEU
DA IMPRENSA

SIG - Quadra 6, Lote 800, Brasília-DF
www.in.gov.br/museu-da-imprensa

IMPRENSA
NACIONAL

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

Aberto aos dias úteis,
das 8h às 17h.

O Museu da Imprensa está aberto ao
público seguindo os protocolos para a

segurança dos visitantes e colaboradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-13T00:14:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial